АДМИНИСТРАЦИЯ САДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апреля  2017г.                                 № 21

О внесении изменений  в постановление администрации Садовского сельского

поселения от 11.04.2016 №23 «Об утверждении Административного регламента
«Осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных

дорог местного значения в границах Садовского сельского поселения»

В соответствии со ст.2. Федерального  закона от 26.12.2008 г. № 294 –ФЗ «О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести изменения постановление администрации Садовского сельского
поселения от 11.04.2016 №23 «Об утверждении Административного регламента
«Осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных
дорог местного значения в границах Садовского сельского поселения»

1.1.. в П. 3.5. Проведение внеплановой документарной проверки
юридического лица, индивидуального предпринимателя, в п.п.3.5.1. дополнить
текстом следующего содержания : «В качестве основания проведения
внеплановой проверки - мотивированное представление должностного лица
органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по
результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия
с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения
или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля
(надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в
том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от
органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств
массовой информации о нарушение прав потребителей (в случае обращения в
орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты
прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что
заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к
юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не
было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены»

1.2.п. 3.3 Проведение плановой документальной проверки юридического

лица, индивидуального предпринимателя, п.п.3.3.5. читать в следующей
редакции: «О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный
предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора),
органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала
ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа
руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля
(надзора), органа муниципального контроля о начале проведения плановой
проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или)
посредством электронного документа, подписанного усиленной
квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу
электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если

такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре
юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных
предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля
(надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом.

1.3. п. 2.2. , п.п. 2.3.6. абз. 3 читать в следующей редакции -  обращения и
заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган
государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, а также
обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, возникновения
угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, окружающей среде,
безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера; причинение вреда жизни, здоровью граждан,
окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера; нарушения прав потребителей (в
случае обращения граждан, права которых нарушены), не могут служить
основанием для проведения внеплановой проверки. В случае, если изложенная в
обращении или заявлении информация может соответствовать этим фактам,
являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо
органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля
при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или
заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица.
Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных
документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки
только при условии, что они были направлены заявителем с использованием
средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих
обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и
аутентификации.

1.4. п. 3.5.4, абз.2 читать в следующей редакции  «О проведении
внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной
проверки, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются
органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля
не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым
доступным способом, в том числе посредством электронного документа,
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и
направленного по адресу электронной почты юридического лица,
индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно
в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном
реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган
государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля».
3. Настоящее постановления подлежит обнародованию в установленном порядке,
в том числе размещению на официальном сайте администрации Садовского
сельского поселения в сети Интернет.

Глава Садовского
Сельского поселения                                                            Н.М.Мосиенко